
 

  

や
2024

4月 1日より弥生ホームの施設長を務めさせていただくこととなりました竹田真司

と申します。弥生ホームは約 12年前に介護職として入職し、この度施設長として戻

ってきたことを感慨深く感じております。 

まだまだ至らない部分が多く、皆様にはご迷惑をおかけするかと思いますが、日頃頑

張っている職員やいつもご協力をいただいているご家族の皆様と一緒に、より良い

施設となるよう頑張ってまいりたいと思いますので、今後とも皆様のご指導・ご鞭撻

のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

4月 1日より介護報酬改定があり、料金の変更になります。3月 31日に行われた家

族会に参加出来なかったご家族様は、変更同意書、預り金精算依頼によるご返金対

応の書類を同封の封筒にて 4月 30日までに必着で郵送をお願い致します。 

 

※お詫び※請求書に関しまして、5/17(金)引き落としと記載がありますが、

4/17(水)の間違いです。申し訳ございません。 

 

社会福祉法人ケアネット 
 特別養護老人ホームやよいほうむ 
 

TEL:03-5342-0820 

FAX:03-5342-0920 

WEB SITE：https://carnet.biz/13/carenet/ 

 

 

ご挨拶 

古新聞の寄付のお願い 

Instagramご覧下さい 

ケアネット全体で Iｎstagram行っています。 

やよいほうむのことも更新していきますので、ご興味がありましたらぜひご覧ください。 

ユーザーネーム：ｓ.carenet アカウント名：社会福祉法人ケアネット 

ケアネットのホームページからでも見ることができます！！ 

 

 

 

 

 

 

 

古新聞のご寄付をお願いいたします。 

4月 1日より料金が変更になります。 



ｋ 

 

 

  

 

やよいほうむの LINE登録をお願いいたします。 

右側に貼ってあるQRコードを読み取るか、もしくは、 

LINEの ID検索で Yayoi-Home と検索し、 

友達の追加をよろしくお願いいたします。 

友達追加後は、メッセージにご利用者様のお名前・ご家族様のお名前を入れて、 

ご送付ください。 

尚、登録は一家族に人数の制限はございません。 

 

 

 

3月 17日バスハイクに行ってき

ました。中野駅周辺をドライブし

ました。桜はまだ開花していませ

んでしたが、梅は少し開花してお

り、皆様「きれいだね！可愛

い！」など声が上がっていまし

た。新しい中野区役所や閉館した

中野サンプラザ、駅前のタワーマ

ンションを見てきました。 

おやつはバイキング形式でした。

おやつを 4種類召し上がった方

もいました。「食べすぎたー！」

と笑顔が見られました。 

 

 

 

 

 
 

 

好きな味・好きな量をとって、クリームかけて食べました 

 


